
COVERNO MUNICIPAL DE f Acaraú
□unto» trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

■■■■■■■■■■

ATA DA SESSÀO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 180LO 1/2022-SRP

Pregão Eletrônico n° 1801.01/2022-SRP
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS NOVOS, 0 ZERO KM, TIPO MOTOCICLETA, DESTINADOS A GUARDA MUNICIPAL DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.

Aos 28 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, CNPJ - 07.547.821/0001-91, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). TIAGO FONTELES SOUZA, auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO EXPEDITO DE LIMA NETO, com o objetivo de 

 adquirir SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS NOVOS, 0 ZERO KM, TIPO MOTOCICLETA, DESTINADOS A GUARDA MUNICIPAL DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA, CPF/CNPJ: 08.656.997/0001 -44, ME/EPP: Não

Lotes:

Lote 1 - MOTOCICLETA 0 (ZERO) KM A PARTIR DE 290cc
Participação Licitante: Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA
CPF/CNPJ:08.656.997/0001 -44
Data Registro Oferta: 08.656.997/0001-44
Hora Registro Oferta: 17:11:08
Valor da Oferta: 30.650,00
Marca do Produto: HONDA XRE300

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA 08.656.997/0001-44 28/02/2022 10:03:56 30.000,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000 )
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV^R 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR


Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: NORTMOTOS COMERCIAL DE MOTOCICLETAS LTDA
CPF/CNPJ: 08.656.997/0001 -44
Data Registro Oferta: 28/02/2022
Hora Registro Oferta: 10:03:56
Valor da Oferta: 30.000,00

Descrição do Produto: MOTOCICLETA 0 (ZERO) KM A PARTIR DE 290cc- veículo zero quilômetro, modelo do ano 
da contratação ou do ano posterior, Adventure, trail, on/off road. Motor: a partir de 290cc, monocilíndrico, 
bicombustível, 4 tempos, arrefecido a ar, sistema de alimentação, injeção eletrônica, potência máxima, a partir de 21 cv a 
8.000 rpm, torque máximo, a partir de 2,10 kgf.m a 6.500 rpm, transmissão de 5 velocidades, sistema de partida elétrica, 
capacidade do tanque mínima de 13 litros. Comprimento x largura x altura no mínimo de 2.120 x 830 x 1.370 mm pneu 
dianteiro 80/90 - 21, pneu traseiro: 120/80 -18; peso seco: mínimo de 137kg; cor branca; Combustível: gasolina e/ou 
etanol.
Marca: HONDA XRE300
Valor Unitário: 30.000,00
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 17: 1 lhs, do dia 17 de março de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro Equipe de Apoio

TIAGO FONTELES SOUZA

AvVvYVwú

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

1ACO EXPEDITO DE LIMA NETO

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR



